
 
 
 

 
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
I. 

Smluvní strany 

Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace 
třída Tomáše Bati 4091, 760 01 Zlín 
zapsané v obchodním rejstříku KS v Brně, oddíl Pr, vložka 2014 
zastoupené   MgA. Petrem Michálkem, ředitelem 
IČ:    00094838   
DIČ:    CZ00094838 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Security management s.r.o. 
Černokostelecká 1367/29, 100 00 Praha 10 – Strašnice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 110817 
zastoupený:   Lubomírem Halamíčkem, jednatelem společnosti 
IČ:    27433773 
DIČ:     CZ27433773 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   35-6501760267/0100 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 
 

II. 
Předmět díla 

1. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou na svůj náklad a nebezpečí provést pro Objednatele 
dílo „Městské divadlo Zlín - ochrana měkkého cíle“ (dále jen „Dílo“) spočívající ve 
zpracování těchto dílčích částí: 

a) Tvorba bezpečnostních plánů – Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace 
(1. etapa), 

b) Organizace a realizace cvičení – Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace 
(2. etapa).  

Bližší specifikace, rozsah a forma díla, které jsou předmětem této smlouvy, jsou obsaženy 
v příloze č. 1 (Technická specifikace předmětu plnění), která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

2. Při realizaci činností dle čl. II. odst. 1 smlouvy je Zhotovitel povinen dodržovat povinnosti 
vyplývající z právních předpisů České republiky, metodických pokynů Ministerstva vnitra 
k ochraně měkkých cílů, metodiky Ministerstva kultury k dotačnímu programu pro ochranu 
měkkých cílů, a této smlouvy. 



Stránka 2 z 8 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla. Jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za cenu stanovenou 
dle čl. III. této smlouvy. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že na základě svých odborných znalostí a zkušeností je schopen 
poskytnout Objednateli předmět díla v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě. 

5. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené dílo cenu dle čl. III. této 
smlouvy. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy splňuje všechny podmínky stanovené 
platnými právními předpisy ČR pro to, aby mohl řádně realizovat činnosti podle této 
smlouvy, zejména že disponuje dostatečným technickým a personálním vybavením pro 
realizaci všech činností pro řádnou realizaci díla. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že mu nejsou 
známy žádné překážky, pro které by nemohl tyto činnosti realizovat.  

7. O předání díla, resp. jeho části ve smyslu čl. II odst. 1 písm. a) a písm. b), bude vždy sepsán 
samostatný písemný předávací protokol potvrzený oběma smluvními stranami. Dílo bude 
předáno 1x v listinné formě a 1x v elektronické podobě v editovatelné formě. 

 
III. 

Cena díla 

1. Cena za jednotlivá dílčí plnění dle této Smlouvy byla sjednána jako pevná a nepřekročitelná. 
Ceny jsou sjednány následovně: 

 

Specifikace Cena včetně DPH 

Tvorba bezpečnostních plánů 
(čl. II odst. 1 písm. a) smlouvy) 

71.390,- Kč 

Organizace a realizace cvičení  
(čl. II odst. 1 písm. b) smlouvy) 

93.170,- Kč 

Celková cena 164.560,- Kč 

 
2. V této Ceně je zahrnuta cena za veškeré práce, činnosti a dodávky nutné ke zhotovení 

daného předmětu Díla, cena je pevná a neměnná, přičemž byla určena v souladu 
s nabídkovými cenami zhotovitele uvedenými ve výběrovém řízení. 

3. Objednatel zaplatí Cenu díla na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) bankovním 
převodem. Po předání a bezvýhradném převzetí díla Objednatelem Zhotovitel vystaví 
Objednateli fakturu, jejíž lhůta splatnosti bude 15 dní od data doručení faktury.  Faktura 
musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, zejména musí obsahovat: 

a) Označení smluvních stran, 
b) Přesné označení poskytnutého plnění včetně dílčí části dle čl. II této smlouvy, 
c) Fakturovanou částku bez DPH a s DPH (je-li Zhotovitel plátcem DPH), 
d) Datum vystavení faktury, 
e) Datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
f) Sjednanou lhůtu splatnosti,  
g) Označení bankovního ústavu a číslo bankovního účtu, na který má být cena Díla 

zaplacena, 
h) Přílohu faktury - kopii Předávacího protokolu. 

4. Vystavenou fakturu Zhotovitel doručí elektronicky na adresu 
Povinnost Objednatele zaplatit fakturovanou částku bude splněna odepsáním této částky 
z jeho účtu ve prospěch Zhotovitele.  



Stránka 3 z 8 

5. Pokud faktura nebude mít výše uvedené náležitosti, je Objednatel oprávněn ji vrátit 
Zhotoviteli. Zhotovitel je v takovém případě povinen vystavit novou fakturu, která bude 
splňovat výše uvedené požadavky. V takovémto případě není Objednatel v prodlení 
s úhradou původní faktury. Lhůta splatnosti počíná opětovně plynout od počátku dnem, kdy 
bude Objednateli doručen nový, řádně vystavený daňový doklad/faktura.  

 
IV. 

Doba a místo plnění 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou: 

a) do 15. 09. 2021 pro Tvorbu bezpečnostních plánů (1. etapu plnění); 

b) do 15. 11. 2021 pro Organizaci a realizaci cvičení (2. etapu plnění). 

2. Místem plnění je sídlo Objednatele. 

 
V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli přiměřenou součinnost za účelem naplnění 
předmětu této smlouvy, zejména: 

a) umožnit prohlídku objektu Objednatele a podat Zhotoviteli potřebná vysvětlení, včetně 
požadovaných podkladových materiálů, na kterých se obě smluvní strany dohodnou; 

b) poskytnout zpracovanou Analýzu ohroženosti měkkého cíle; 

c) zajistit přítomnost zaměstnanců v potřebném rozsahu pro proškolení a realizaci cvičení; 

d) poskytnout bezúplatně vybrané prostory divadla pro realizaci součinnostního cvičení. 
Specifikace prostor a datum cvičení bude stanoven Objednatelem v kooperaci s Policií ČR 

2. Objednatel je povinen bezodkladně informovat Zhotovitele o všech změnách a jiných 
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy.  

3. Zhotovitel se zavazuje při realizaci předmětu plnění podle této smlouvy postupovat 
s veškerou odbornou péčí a dodržovat všechny příslušné právní předpisy. V případě jejich 
porušení vzniká Objednateli nárok na náhradu škody způsobené porušením těchto 
povinností. Zhotovitel neodpovídá za případnou škodu, která bude způsobena tím, že se řídil 
výslovnými pokyny Objednatele, nebo tím, že mu Objednatel předal chybné, nepřesné či 
neúplné podklady a na nevhodnost pokynů a neúplnost či jinou vadnost poskytnutých 
podkladů Objednatele předem upozornil.  

4. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získal 
od Objednatele v souvislosti s realizací předmětu smlouvy a zavazuje se zajistit, aby se 
dokumenty předané mu Objednatelem nedostaly do dispozice třetích osob. Povinnost 
zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou. 
Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti také členy realizačního týmu, kteří se 
budou osobně podílet na plnění předmětu smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost bezpečnostnímu poradci Objednatele, zejména 
v rámci připomínkového řízení k předmětu plnění, a reflektovat požadavky bezpečnostního 
poradce a Policie ČR k úpravám a doplnění předmětu plnění. 

6. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli písemně na jeho žádost jakékoliv doplňující 
informace související s realizací předmětu smlouvy, a to ve lhůtě stanovené Objednatelem. 

7. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, 
které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky realizace předmětu smlouvy. Toto 
oznámení nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit podmínky dle této smlouvy.  



Stránka 4 z 8 

8. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se v nabídce uvedení členové realizačního týmu osobně 
podíleli na plnění předmětu smlouvy. Změna členů realizačního týmu je možná pouze z 
důvodů hodných zvláštního zřetele a podléhá schválení kontaktní osobou Objednavatele při 
splnění podmínek kvalifikace v souladu se zadávacími podmínkami.  

 
9. Každá ze smluvních stran jmenuje kontaktní osobu, která ji bude zastupovat v záležitostech 

souvisejících s realizací předmětu smlouvy bez práva měnit tuto smlouvu: 
 

- za objednatele:    
    

 
- za zhotovitele:  

 
10. Zhotovitel je povinen mít na vlastní náklady sjednáno po celou dobu trvání svých závazků 

z této Smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli, jeho 
zaměstnancům nebo jakékoliv třetí osobě nacházející se v objektech Objednatele, k nimž se 
váže plnění dle této smlouvy, která vznikne v souvislosti s plněním poskytovaným podle této 
smlouvy, a to s finančním limitem tohoto pojištění minimálně 5 000 000,- Kč (slovy: pět 
milionů korun českých) na jedné škodné události. Pojištění podle tohoto odstavce musí krýt 
škodu na majetku a újmu na životě či zdraví fyzických osob. Zhotovitel je povinen písemně 
informovat 0bjednatele o jakýchkoliv změnách pojištění odpovědnosti za škodu podle tohoto 
odstavce, které mají vliv na trvání, obsah či rozsah tohoto pojištění, a to do pěti (5) dnů před 
datem účinnosti příslušné změny. Zhotovitel je povinen současně s podáním této informace 
předložit Objednateli kopii dodatku pojistné smlouvy, případně kopii nové pojistné smlouvy. 

 

VI.  
Sankční ustanovení  

1. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit Zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

2. Zhotovitel je v případě prodlení s předáním díla Objednateli oproti smluvenému termínu 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla vč. DPH za 
každý den prodlení. 

3. Zhotovitel nemůže pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu. V případě porušení 
této povinnosti se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši ceny díla 
sjednané touto smlouvou. 

4. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí Zhotovitel vedle škody, která vznikne Objednateli 
porušením povinností, na něž se vztahuje smluvní pokuta. 

 

VI. 
Ukončení smlouvy 

1. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) Zhotovitel je v prodlení s provedením Díla více než 30 dní. 
b) Zhotovitel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurs 

nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkursu pro nedostatek majetku nebo 
zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Zhotovitele a/nebo 
Zhotovitel vstoupí do insolvence. 

c) Dojde ze strany Zhotovitele k porušení povinností vyplývajících pro něho z této 
smlouvy a nesjedná nápravu ani v přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu 



Stránka 5 z 8 

objednatelem v písemném upozornění. Za přiměřenou se považuje lhůta pěti (5) 
pracovních dnů. 

2. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy i z kteréhokoliv zákonného 
důvodu. 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 30 dnů a počíná běžet prvního dne následujícího 
kalendářního měsíce po doručení výpovědi. 

4. Ukončení smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvních pokut, náhrady škody, či 
jiných ustanovení smlouvy, která podle dohody smluvních stran nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 
VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Obsah smlouvy je možné změnit nebo doplnit pouze písemnými dodatky uzavřenými 
v listinné podobě a podepsanými oběma smluvními stranami. Elektronická komunikace není 
pro tyto účely považována za písemnou formu. 

3. V případě., že se některé ustanovení této smlouvy ukáže být neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným, nemá toto za následek neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost 
smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují neprodleně takové 
ustanovení nahradit ustanovením platným, účinný a vymahatelným, které bude svým 
obsahem nejbližší nahrazovanému ustanovení. 

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
v souladu se zákonem o registru smluv provede Objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od 
uzavření této smlouvy.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení a nabývá účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních 
stran. 

6. Smluvní strany si tuto smlouvu důkladně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že 
je projevem jejich svobodné vůle, načež níže k této smlouvě připojují svůj podpis.  

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu plnění 

 

Za Zhotovitele dne 14.6.2021 2021 
 

Za Objednatele dne30.6.2021 

 

 

 

Lubomír Halamíček 

jednatel společnosti 

 MgA. Petr Michálek  
ředitel 

 



Stránka 6 z 8 

Příloha č. 1 smlouvy o dílo  

 

Technická specifikace předmětu plnění 

1. Tvorba bezpečnostních plánů 

1.1. Postupy pro fyzickou ostrahu a pořadatelskou službu 

1. Rozmístění bezpečnostního personálu a jejich základní činnosti na stanovišti 
2. Reakce na předpokládané bezpečnostní incidenty 
 - Bezpečnostní procedury 
 - Obecná doporučení při vzniku bezpečnostního incidentu 
 - Postupy pro bezpečnostní personál: 

i. oznámení nebo nález podezřelého předmětu (odložené zavazadlo, podezřelá 
zásilka) 

ii. přijetí výhružného telefonátu, vč. formuláře pro záznam informací 

iii. výhrůžka použití NVS 

iv. fyzické napadení/útok chladnou zbraní 

v. reakce na útok aktivního střelce/napadení nebezpečnými osobami se zbraní 

vi. braní rukojmí 

3. Postup při poskytování první pomoci 
 

1.2. Bezpečnostní plán  

Bezpečnostní plán bude zpracován ve struktuře: 
 
A. Základní část 
A. 1. Účel 
A. 2. Závaznost a odpovědnost 
A. 3. Definované pojmy a použité zkratky 
A. 4. Typologie měkkého cíle 

1. Základní údaje o instituci a objektu 
3. Základní popis zabezpečení objektu 
4. Přehled možných zdrojů rizik 
 

B. Operativní část 
B. 1. Koordinační tým a jeho aktivace 
B. 2. Koordinační centrum 
B. 3. Koordinační plán 

1. Stanovení základních oblastí odpovědností členům Koordinačního týmu 
2. Úkoly v jednotlivých fázích incidentu 
3. Preventivní činnost managementu 

B. 4. Komunikační plán 
B. 5. Plán objektové bezpečnosti 

1. Stálá bezpečnostní opatření 
2. Doplňková bezpečností opatření při zvýšeném stupni ohrožení terorismem 

B. 6. Základní scénáře a postupy 
1. Postupy pro fyzickou ostrahu 
2. Základní scénáře pro zaměstnance 

B. 7. Hlášení bezpečnostních incidentů 
 



Stránka 7 z 8 

C. Pomocná část 
C. 1. Přehled právních předpisů využitelných v zajištění bezpečnosti měkkého cíle 
C. 2. Školení zaměstnanců 
C. 3. Zásady manipulace s bezpečnostním plánem 
C. 4. Přehled uzavřených smluv k zajištění provedení opatření 
C. 5. Záznam o provedení kontroly a aktualizace dokumentace bezpečnostního plánu 
C. 6. Přílohy: 

1. Situační plán objektu 
2. Informace na web při zvýšeném stupni ohrožení terorismem 
3. Pokyny pro návštěvníky 
 

2. Organizace a realizace cvičení k řešení mimořádné události 

Cílem realizace cvičení bude především osvojení bezpečnostních návyků a postupů při řešení 
mimořádné události v souvislosti s ochranou měkkého cíle. Do realizace cvičení budou zapojeni 
vybraní zaměstnanci Objednatele, bezpečnostní personál, figuranti a příslušníci Policie ČR.  
Účast Policie ČR a figurantů z řad studentů UTB je ze strany Objednatele předjednaná. 
 
V rámci Organizace a realizace cvičení budou provedeny následující činnosti: 
1. Teoretická příprava zaměstnanců: 

1.1. Základy ochrany měkkých cílů (definice, charakteristika, typologie a motivace útočníků) 

1.2. Ochrana měkkého cíle v podmínkách MDZ 

1.3. Chování zaměstnanců při a po bezpečnostním incidentu 

1.4. Seznámení s bezpečnostní dokumentací 

Příprava zaměstnanců bude realizovaná v jednom termínu, který bude stanoven ve 
spolupráci s Objednatelem v závislosti na provozních potřebách a možnostech. 

2. Příprava bezpečnostního personálu: 

2.1. Základy ochrany měkkých cílů 

2.2. Chování personálu před, při a po bezpečnostním incidentu 

2.3. Bezpečnostní postupy a procedury 

2.4. Využití prvků ochran 

2.5. Krizová komunikace a koordinace s IZS 

2.6. Charakteristické projevy pachatele před incidentem a při útoku 

2.7. Chování při zákroku Policie ČR 

2.8. Modelové ukázky za účastí zaměstnanců a figurantů 

3. Operativní karty pro zásah složek IZS ve struktuře: 

3.1. Kontaktní údaje 

3.2. Základní popis objektu včetně počtu vstupů a vjezdů 

3.3. Evakuační trasy, možnosti invakuace 

3.4. Situování hlavních uzávěrů vody, el. energie, plynu, tepla, vč. rizikových míst a umístění 
případných nebezpečných chemických látek a přípravků. 

Veškeré výše zmíněné prvky budou graficky znázorněny v půdorysech a mapových 
podkladech. Operativní karty budou s Policií ČR projednány a upraveny na základě jejich 
požadavků. 



Stránka 8 z 8 

4. Realizace cvičení v součinnosti s Policí ČR 

4.1. Písemná příprava plánu cvičení 

4.2. Koordinační činnosti zúčastněných skupin osob na základě scénáře cvičení 

4.3. Účast na cvičení 

4.4. Písemné vyhodnocení cvičení formou zprávy 

Příprava a realizace cvičení bude prováděna v úzké součinnosti s Policií ČR. V případě 
poznatků z cvičení, které budou mít dopad do postupů stanovených bezpečnostní 
dokumentací, bude tato upravena. 

 




